
 
 

 
5. pielikums  

Varakļānu vidusskolas 30.08.2024.  
iekšējiem noteikumiem Nr. 1  

„ Izglītojamo drošības noteikumi” 
 

Par drošību izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos 
 
1. Noteikumi nosaka nosacījumus drošībai izglītības iestādes organizētajos vai 

atbalstītajos pasākumos. 
2. Izglītības iestādes izglītojamie tiek instruēti par šiem noteikumiem, klašu 

audzinātājiem iepazīstinot izglītojamos ar tiem un saņemot apliecinājumu par iepazīšanos 
saskaņā ar normatīvajos aktos par izglītojamo drošību noteikto kārtību. 

3. Izglītojamā pienākums ir ievērot šos noteikumus un izglītības iestādes darbinieku 
norādījumus. 

4. Pirms katra pasākuma atbildīgais pedagogs pārliecinās par telpu un tehniskā 
nodrošinājuma piemērotību, atbilstību ekspluatācijas un drošības prasībām, kā arī saskaņo ar 
izglītības iestādes vadītāju pasākuma plānu. Plānā norāda pasākuma norises laiku, vietu, 
aptuveno dalībnieku skaitu un veicamos drošības pasākumus. 

5. Izglītības iestādes vadītājs pasākuma rīkošanu, ja nepieciešams, saskaņo ar vietējo 
pašvaldību un informē pašvaldības vai Valsts policiju par pasākuma norises laiku un vietu. 

6. Par pasākuma drošību un organizāciju atbild izglītības iestādes vadītājs un attiecīgi 
norīkotā persona noteiktā pasākuma veikšanai (turpmāk – atbildīgā persona par pasākuma 
norisi): 

6.1. izglītības iestādes kultūras pasākumos – vadītāja vietnieks audzināšanas jomā; 
6.2. sporta pasākumos – sporta darba organizators; 
6.3. klašu pasākumos – klašu audzinātāji; 
6.4. interešu izglītības nodarbību pasākumos – interešu izglītības nodarbību pedagogi. 
7. Atbildīgās personas par pasākuma norisi pienākumi: 
7.1.  pirms pasākuma pārbaudīt telpu un tehniskā nodrošinājuma piemērotību attiecīgajam 

pasākumam un atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 
7.2.  pasākuma laikā atrasties telpā un sekot, lai tiktu ievēroti ugunsdrošības noteikumi, kā 

arī citi drošības nosacījumi; 
7.3.  sekot, lai netiktu lietoti gaismas efekti, kuros izmantotas veselībai kaitīgas vielas; 
7.4.  sekot, lai telpas netiktu pārblīvētas ar apmeklētājiem, ņemot vērā normatīvajos aktos 

noteikto platību uz vienu cilvēku; 
7.5.  sekot, lai pasākuma apgaismošanai izmantotu tikai slēgtos elektrības vadus ar 

standarta savienojumiem; 
7.6.  nodrošināt minimāli nepieciešamo pedagogu skaitu pasākumā; 
7.7.  informēt pašvaldības policiju par masu pasākumu norises laiku un vietu; 
7.8.  nepieciešamības gadījumā organizēt pasākuma dalībnieku evakuāciju, veikt operatīvā 

dienesta izsaukšanu, izsaukt neatliekamo medicīnisko palīdzību, kā arī pildīt citus dežūrējošā 
administratora norādījumus; 

7.9.  ja masu pasākums tiek rīkots ārpus izglītības iestādes teritorijas, atbildīgā persona to 
saskaņo ar vietējo pašvaldību. 

8. Masu pasākumu organizēšana: 
8.1.  masu pasākumi notiek ar izglītības iestādes vadītāja atļauju, atbildīgajai personai 

saskaņojot vietu, laiku: un aptuveno dalībnieku skaitu; 
8.2.  masu pasākumu laikā izglītojamie ievēro vispārpieņemtās uzvedības un pieklājības 

normas; 
8.3.  izglītības iestādes telpās aizliegts smēķēt, lietot alkoholiskos dzērienus un citas 

apreibinošās vielas, uzturēties alkohola reibumā; 
 



 
 
 

2 

8.4.  masu pasākumu laikā mācību kabinetos uzturēties atļauts ar grupas audzinātāja vai 
attiecīgās telpas vadītāja atļauju; 

8.5.  ekstremālās situācijās (ugunsgrēks, plūdi, spridzināšanas draudi u.c.) vai nestandarta 
situācijās pasākuma laikā dalībnieki rīkojās pēc atbildīgās personas norādījumiem un ievērojot 
izglītības iestādes drošības noteikumos par rīcību šādās situācijās noteikto.  
 
 
Direktors   (paraksts)  J. Daleckis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


